

Uppföljning av uppdrag och aktiviteter (Socialnämnden Sydväst)

Område	Centrala uppdrag	Uppdragsår	Kommentar
Tidiga insatser	  Kommunstyrelsen tillsammans med Socialnämnd Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst får i uppdrag att inleda riktade informationskampanjer om familjeplanering till kvinnor boende i riskområden, utsatta områden och särskilt utsatta områden.	2022	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Socialnämnderna får i uppdrag att i samverkan med grundskolenämnden utöka antalet socialarbetare som arbetar på grundskolor samt i fält efter ordinarie kontorsarbetstider i utsatta och särskilt utsatta områden.	2023	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Socialnämnderna och grundskolenämnden får i uppdrag att utöka placerade barns tillgång till särskilt stöd i sin skolgång genom Skolfam eller motsvarande arbetssätt.	2023	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Socialnämnderna får i uppdrag att i samverkan med Framtiden AB säkerställa att vräkningar av barnfamiljer upphör.	2023	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Socialnämnderna får i uppdrag att i dialog med Västra Götalandsregionen utreda och ta fram förslag på hur förebyggande arbete och öppenvårdsinsatser för personer med eller i riskzon för beroendeproblematik kan stärkas.	2023	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Socialnämnderna får i uppdrag att utreda och ta fram förslag på hur villkoren för familjehem kan förbättras samt säkerställa att stödet till familjehemmen blir likvärdigt över staden. Utredningen skall även innehålla en ekonomisk konsekvensanalys om hur förslagen kan påverka Socialnämnderna.	2022	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.

Område	Centrala uppdrag	Uppdragsår	Kommentar
Arbete och sysselsättning	  Förvaltningen får i uppdrag att fortsätta med arbetet att göra kvinnan till registerledare och därmed mottagare av försörjningsstöd Uppföljningsansvarig 2023 Jörgen Larzon	2022	Tertial 1 2023 Förvaltningen beskrev i årsrapport 2022 att uppdraget omhändertagits genom förändrat arbetssätt. Arbetssättet innebär att, vid nybesök, alltid fråga till vem i hushållet försörjningsstödet ska utbetalas till. Anledningen till att inte med automatik registrera kvinnan som registerledare eller mottagare av eventuell utbetalning är att detta kan leda till utsatthet för kvinnan. Att frågan ställs kan också leda till följdfrågor som kan uppstå utsatthet för kvinnan. Arbetssättet är nu implementerat och förvaltningen förslås därför att uppdraget förklaras avslutat.
	  Socialnämnden Centrum, Socialnämnden Hisingen, Socialnämnden Nordost, och Socialnämnden Sydväst får i uppdrag att skyndsamt tillse att tillfälliga statliga krisstöd riktade till individer inte anses som inkomst vid bedömning av ekonomiskt bistånd under 2023.	2023	Tertial 1 2023 Uppdraget har tillkommit efter nämndens beslut om verksamhetsplan. Förvaltningen har hanterat de tillfälliga statliga krisstöd som hittills varit aktuella, bostadsbidrag och elstöd. Roboten Görel som hanterar de automatiserade utbetalningarna är omprogrammerad och rutiner för handläggning är uppdaterade och implementerade. Förvaltningen kommer omhänderta eventuellt ytterligare tillfälliga statliga krisstöd och uppdraget kvarstår därför under hela året.
	  Socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst får i uppdrag att inrätta särskilda FUT-funktioner med uppdrag att utreda felaktiga utbetalningar samt samverka i arbetet mot välfärdsbrott inom staden	2023	Tertial 1 2023 Uppdraget har tillkommit efter beslut om nämndens verksamhetsplan. Förvaltningen har sedan januari 2023 en särskild FUT-funktion inrättad. Under året kommer funktionen att utökas och omfatta en heltidstjänst. Förvaltningen deltar aktivt i samverkan mot välfärdsbrott inom staden. Förvaltningen föreslår att uppdraget förklaras avslutat med hänvisning till att arbetet fortsätter inom ordinarie arbete.

Område	Centrala uppdrag	Uppdragsår	Kommentar
Trygghet och stadsutveckling	  Socialnämnderna får i uppdrag att ta fram en modell för att, ur ett samhällsekonomiskt perspektiv, bättre kunna värdera olika insatserna gentemot varandra i arbetet med att minska nyrekryteringen av unga i riskzon till kriminella gäng.	2022	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Socialnämnderna får i uppdrag att utreda möjligheten att inrätta en tillnyktringsenhet. Utredningen ska även undersöka former för samverkan tillsammans med externa aktörer så som Västra Götalandsregionen, Göteborgsregionen eller polismyndigheten och innehålla en ekonomisk redovisning.	2022	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Socialnämnderna får i uppdrag att ta bort egenavgiften för skyddat boende för våldsutsatta.	2023	Tertial 1 2023 Uppdraget har omhändertagits inom socialförvaltningarnas plattform Vuxen. Gemensam handbok och vägledande bilagor har uppdaterats i enlighet med uppdraget. Kommunfullmäktiges beslut om taxor har justerats utifrån uppdraget. Förvaltningen föreslås därför att uppdraget förklaras avslutat.
	  Socialnämnderna får i uppdrag att i samverkan med exploateringsnämnden uppdatera rutiner och arbetssätt i syfte att fler våldsutsatta ska erbjudas långsiktigt boende.	2023	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Socialnämnderna får i uppdrag att bygga ut det socialt förebyggande och brottsförebyggande arbetet, både genom fler anställda och genom nya arbetssätt.	2023	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.

Område	Centrala uppdrag	Uppdragsår	Kommentar
	  SN Sydväst ger förvaltningsdirektören i uppdrag att säkerställa att stadens riktlinjer för personsäkerhet, rutin för polisanmälan vid hot och våld i tjänsten samt eventuell lokal riktlinje/anvisning för hot och våld är känd och fullt implementerad i hela förvaltningen. Förvaltningsdirektören ska också föreslå hur förvaltningen ytterligare kan förstärka medarbetares säkerhet mot våld, hot och olovlig påverkan. Uppdraget ska samverkas med berörda fackliga parter.		Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Förvaltningen får i uppdrag att utreda alternativ lokal för verksamheten [Bergsjöhöjd] som lever upp till kriterier som motsvarar målgruppens behov i enlighet med förvaltningens förslag. Förvaltningen får i uppdrag att snarast möjligt återkomma till nämnden med förslag till ny lokal för verksamheten Bergsjöhöjd	2022	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Socialnämnden Sydväst ger förvaltningen i uppdrag att i samråd med presidiet göra en översyn av det Brottsförebyggande rådet och återkomma med förslag våren 2023.	2023	Tertial 1 2023 Uppdraget har tillkommit efter nämndens beslut om verksamhetsplan. Förvaltningen har påbörjat arbetet med omhändertagande och kommer återkomma till nämnden.
Delaktighet och tillit	  Förskolenämnden, grundskolenämnden, utbildningsnämnden, äldre samt vård- och omsorgsnämnden, nämnden för funktionsstöd samt socialnämnd Sydväst, får i uppdrag att ta fram verksamhetsspecifika anvisningar som konkretiserar tillämpning av Göteborgs Stads policy för måltider.	2021	Tertial 1 2023 Förvaltningen har fastställt verksamhetsspecifika anvisningar för måltider inom avdelning Boende och hemlöshet som är den verksamhet som inom förvaltningen berörs av uppdraget. Förvaltningen föreslås därmed att uppdraget förklaras avslutat.
	  Socialnämnderna, kulturnämnden samt idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att senast under 2022 revidera sina anvisningar för föreningsbidrag för att möjliggöra för den ekologiska dimensionen för idéburna verksamheter inom delningsekonomin att beviljas bidrag.	2022	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.

Område	Centrala uppdrag	Uppdragsår	Kommentar
	  Socialnämnd Sydväst får i uppdrag att i samverkan med övriga socialnämnder utvärdera modellen Bostad först med en utvärdering utifrån ett brukarperspektiv. Uppdraget skall inkludera en översyn av hur Göteborgs Stad följer Socialstyrelsens förslag för att öka antalet inskrivningar och följsamheten till Bostad först.		Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Socialnämnd Sydväst får i uppdrag att samordna anordningen av boende för tillfälligt skyddsbehövande enligt lagen (1994:137) om mottagande av asylsökande (LMA). I uppdraget ska ingå att:a.Tillhandahålla boendeplatser för målgruppenb.Vara stadens kontakt gentemot Migrationsverket i frågor som rör boende för tillfälligt skyddsbehövandec.Ta emot avisering om anvisning av tillfälligt skyddsbehövande från Migrationsverketd.Samverka med idéburna organisationer och övriga civilsamhället i arbetet med att tillhandahålla boendeplatser för målgruppen		Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Socialnämnderna får i uppdrag att säkerställa långsiktigt stöd och finansiering till de ideella tjej- och kvinnojourerna.	2023	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Socialnämnderna får i uppdrag att i samverkan med idrotts-och föreningsnämnden inrätta och driva fritidsbanker i de fyra stadsområdena. Uppdraget ska genomföras i enlighet med förslaget på organisation i tidigare utredning.	2023	Tertial 1 2023 Förvaltningen arbetar med uppdraget enligt beslutat omhändertagande i nämndens verksamhetsplan. Att inrätta fritidsbanker i de fyra stadsområdena enligt utredningens förslag är dock inte möjligt utifrån tilldelade medel, vilket beskrivs under avsnitt 3.4.4. Beskrivningen lyfts av alla fyra socialförvaltningar.

Område	Centrala uppdrag	Uppdragsår	Kommentar
	  Socialnämnd Sydväst ger förvaltningen i uppdrag att ta fram förslag och former för hur förbättrad medborgardialog ska uppnås i samverkan med förvaltningen för demokrati och medborgarservice och återkommer med förslag på utformning till nämnden under 2023	2023	Tertial 1 2023 Uppdraget har tillkommit efter nämndens beslut om verksamhetsplan. Förvaltningen har påbörjat arbetet med omhändertagande och kommer återkomma till nämnden.
Kultur, kvalitet och effektivitet	  Stadens nämnder och styrelser får i uppdrag att under 2022 genomföra förbättringar på de områden som brister i linje med svaren i enkäten gällande bland annat cykelparkeringsmöjligheter för anställda.	2021	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Göteborgs Stad tar fram en plan för hur kommunen på kort och lång sikt kan bedriva fler hem för vård och boende i egen regi.		Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Uppdrag åt förvaltningsdirektören att lämna förslag till nämnden hur förvaltningens års-, och delårsrapporter kan kompletteras med utfall och uppnått resultat av insatser ur ett klient/individperspektiv	2022	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Alla nämnder och styrelser får i uppdrag att stärka de organisatoriska förutsättningarna för första linjens chefer och genomföra utbildningar om tillitsbaserat ledarskap.	2023	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Alla nämnder och styrelser får i uppdrag att arbeta för att andelen arbetade timmar som utförs av timanställda inte överstiger fem procent.	2023	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.

Område	Centrala uppdrag	Uppdragsår	Kommentar
	  Alla nämnder och styrelser får i uppdrag att aktivt arbeta med hållbarhetsperspektiven i budget- och uppföljningsprocesser. Detta gäller även jämställdhetsperspektivet och framför allt i investeringsbudgetar.	2023	Tertial 1 2023 Arbete pågår enligt beslut om omhändertagande i nämndens verksamhetsplan.
	  Göteborgs Stads nämnder och styrelser får i uppdrag att analysera klimateffekternas påverkan och konsekvenser för sin verksamhet, samt identifiera och nominera åtgärdsbehov till stadens kommande klimatanpassningsplan. Uppdraget ska återrapporteras till kommunstyrelsen senast kvartal 3 2023.	2023	Tertial 1 2023 Uppdraget har tillkommit efter nämndens beslut om verksamhetsplan. Förvaltningen har påbörjat arbetet med omhändertagande och kommer återkomma till nämnden.
	  Samtliga nämnder och bolag får i uppdrag att, utifrån rapporten, ta fram konkreta åtgärder i syfte att minska administrationen. Uppdraget ska återredovisas i respektive nämnd/bolag.	2023	Tertial 1 2023 Uppdraget har tillkommit efter nämndens beslut om verksamhetsplan. Förvaltningen har påbörjat arbetet med omhändertagande och kommer återkomma till nämnden.
	  Socialnämnd Sydväst beslutar i enlighet med yrkandet från M, D, KD och C (med instämmande av L) och ger förvaltningen i uppdrag att redovisa hur användningen av strukturerade arbetsmetoder sker för personer i behov av missbruks- och beroendevård.	2023	Tertial 1 2023 Uppdraget har tillkommit efter nämndens beslut om verksamhetsplan. Förvaltningen har påbörjat arbetet med omhändertagande och kommer återkomma till nämnden.
Önskemål om information från socialnämnden Sydväst	  Fråga gällande förvaltningens särskilda boenden och framför önskemål om information till nämnden om förvaltningens verksamheter inom särskilda boenden kopplat till arbetsmiljö och miljön för de boende. Boenden som berörs är framförallt Boende Victor, Bergsjöhöjds boende och Kallebäcks boende.	2023	Muntlig återkoppling med information vid socialnämndens sammanträde den 31 maj 2023.

Område	Centrala uppdrag	Uppdragsår	Kommentar
	  Önskemål om information om brukarråd/verksamhetsråd inom boende och hemlöshet	2023	
	  Önskemål om information angående Bostad först	2023	
	  Önskemål om att socialnämnden ges information rörande processen för faderskapsutredningar. Förvaltningen tar med sig frågan och återkommer med information.	2023	